
UCHWAŁA NR 328(XLI)22 
RADY GMINY PORAJ 

z dnia 26 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ) art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2, ust. 2, ust. 2a 
pkt 1 i pkt 5, ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), 
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Gminy Poraj 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 176(XXII)20 Rady Gminy Poraj z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. Śl. z 14.12.2020 r., poz. 9053) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) §4  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
"§4.1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

będących w posiadaniu Gminy Poraj i jej jednostek organizacyjnych, na których odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny ustala się stawkę za pojemnik: 

a) 120 l – 24,90 zł, 
b) 240 l – 49,80 zł, 
c) 1100 l – 228,60 zł, 
d) 7 m3 - 1454,80 zł.” 

2) §4  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
"§4.2. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

będących w posiadaniu Gminy Poraj i jej jednostek organizacyjnych, ustala się podwyższoną stawkę 
za pojemnik w przypadku nie wypełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

a) 120 l – 62,25 zł, 
b) 240 l – 124,50 zł, 
c) 1100 l – 571,50 zł, 
d) 7 m3 - 3637,00 zł.” 

3) §4  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
"§4.3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 

z   nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, będących 
w posiadaniu Gminy Poraj i jej jednostek organizacyjnych stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1FCD1AB-AC13-4AEC-BE45-ADF4FD79B7F9. Podpisany Strona 1



nieruchomości  o określonej pojemności, stawki opłaty za pojemnik określonej  w §4 ust. 1 lub 2 oraz 
liczby odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, określonych odrębną 
uchwałą." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
   

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Poraj 

 
 

Sylwester Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1FCD1AB-AC13-4AEC-BE45-ADF4FD79B7F9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3


